
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  08/11  DEL  24.01.2011 
 

Oggetto: Dipendente Alessandro Camedda. Trasferimento dal Dipartimento per la ricerca nell’Arboricoltura al 
Dipartimento per la Ricerca nelle Produzioni Vegetali. 

 
VISTA la L.R. 15 maggio 1995, n. 14; 
 
VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 
 
VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 
 
VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 2; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione 
della Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della Giunta regionale 
n. 58/13 del 28.10.2008; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione 
dell’ERA Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del 
Consorzio per la frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. 
Successione delle Agenzie AGRIS Sardegna, Laore Sardegna e ARGEA Sardegna”; 
 
VISTA la L.R. 5 marzo 2008 n. 3; 
 
VISTA la L.R. 14 maggio 2009, n. 1; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 162/10 del 29.12.10 di Approvazione del bilancio di 
previsione esercizio finanziario anno 2011 e pluriennale 2011 – 2013, in attesa di approvazione da parte dei 
competenti organismi; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n. 48 del 31 marzo 2010 di nomina 
del Commissario Straordinario dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 
VISTA la L.R. 3 maggio 1995 n. 11 ed in particolare l’articolo 2 comma 2 in tema di “Proroga degli organi 
non ricostituiti  entro la scadenza”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n. 99 del 09 agosto 2010 di 
nomina del Commissario Straordinario dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 43/46 del 06.12.2010 di proroga del Commissario 
Straordinario dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 168 del 22.12.2010 di nomina del Commissario 
Straordinario dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 73/1 del 20.12.2008 avente ad oggetto “Legge regionale 8 
agosto 2006 n.13 art. 28, comma 1, lett. f) approvazione piante organiche del personale non dirigenziale 
delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna, e ARGEA Sardegna”; 

 
 
 
 

AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

 



 DELIBERAZIONE  N. 08/11 
 DEL  24.01.2011 
 
 

 
VISTA la richiesta di trasferimento assunta la protocollo n. 890/DG del 28.04.2009 presentata dal Sig. 
Camedda Alessandro dipendente dell’Agenzia AGRIS Sardegna con profilo professionale di Assistente 
addetto alle aziende categoria B, livello economico B2 del C.C.R.L, dalla azienda di Palmas Arborea 
(Oristano) di pertinenza del Dipartimento per la ricerca nell’Arboricoltura, alla Azienda Palloni di Oristano di 
pertinenza del Dipartimento per la ricerca nelle Produzioni Vegetali; 

 
PREMESSO che:  

- con determinazione del Direttore Generale n. 155/08 del 14/11/2008 si è provveduto, ai sensi 
dell’art. 33 comma 1 della Legge regionale n.13/2006, a stilare gli elenchi dei beni immobili funzionali 
e non più funzionali alle attività dell’Agris Sardegna; 
 

- con deliberazione n. 73/2 del 20.12.2008 la Giunta regionale ha preso atto dei su citati elenchi; 
 
DATO ATTO che 

- nell’elenco dei beni non più funzionali alle attività dell’Agris Sardegna di cui alla determinazione del 
Direttore generale n. 155/08 del 14/11/2008 è altresì presente l’Azienda di Palmas Arborea di 
pertinenza del Dipartimento per la ricerca nell’arboricoltura, presso cui attualmente presta servizio il 
dipendente Camedda Alessandro in qualità di  Assistente addetto alle aziende categoria B, livello 
economico B2 del C.C.R.L; 
 

- con determinazione del Direttore Generale n. 90/09 del 25.05.2009 si è disposto, per far fronte alle 
esigenze di personale operaio specializzato di categoria B dell’Azienda di Palloni, Nuranixinieddu 
(OR) di pertinenza del Dipartimento per la ricerca nelle produzioni vegetali, un primo trasferimento di 
n. 4 unità di personale, precisando altresì di concludere successivamente l’assegnazione di 
personale relativamente alle altre unità che ne hanno fatto richiesta; 
 

- con nota assunta al protocollo n. 2351/DG del 24/12/10, il Sig. Camedda Alessandro ha chiesto che 
venisse data attuazione alla su citata determinazione n. 90/09 reiterando nel contempo la richiesta di 
trasferimento dall’ Azienda di Palmas Arborea (Oristano) del Dipartimento per la ricerca 
nell’Arboricoltura all’ Azienda Palloni di Oristano del Dipartimento per la ricerca nelle Produzioni 
Vegetali; 
 

- che la  predetta Azienda di Palmas Arborea Oristano rientra nell’elenco dei beni non più funzionali 
alle attività dell’Agris Sardegna; 
 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 658 del 24.12.2010, assunta la protocollo n. 2350/DG del 24.12.2010, 
che si allega in copia alla presente deliberazione, il sindacato CISL- FPS, ha concesso il nulla osta al 
trasferimento del Sig. Camedda Alessandro, il quale ricopre altresì l’incarico di Dirigente sindacale per il 
medesimo; 
 
RITENUTO pertanto di poter accogliere la richiesta di trasferimento del dipendente Camedda Alessandro; 
 
SENTITO in merito il parere dei Direttori dei Dipartimenti per la Ricerca nell’arboricoltura e per la Ricerca 
nelle produzioni vegetali; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. di accogliere, per le motivazioni in premessa, la richiesta di trasferimento dall’Azienda Palmas Arborea 

(Oristano) di pertinenza del  Dipartimento per la ricerca nell’arboricoltura, all’Azienda Palloni di 
NUrazinieddu (OR) di pertinenza del Dipartimento per la ricerca nelle produzioni vegetali, del dipendente 
Camedda Alessandro, Assistente addetto alle aziende categoria B, livello economico B2 del C.C.R.L; 

 

 
 

pag. 2

 
 

AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 



 DELIBERAZIONE  N. 08/11 
 DEL  24.01.2011 
 
 

 
 
 
 

AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

pag. 3

2. di stabilire la decorrenza del trasferimento a partire dal 1 febbraio 2011; 
 

3. di trasmettere la presente deliberazione al Dipartimento per la Ricerca nell’Arboricoltura, al Dipartimento 
per la Ricerca nelle Produzioni Vegetali e al Dipartimento degli Affari generali e della contabilità per gli 
adempimenti conseguenti; 

 
4. di trasmettere per opportuna conoscenza la presente deliberazione al Sig. Camedda Alessandro. 
 
 
 
 
 
 

 Il Commissario Straordinario 

Dr. Efisio Floris 
 


